

Iso Paint Nordic A/S
Tværvej 8, 6640 Lunderskov

Årsrapport for
Annual report

2015

CVR-nr. 25 06 72 31
Company reg. no. 25 06 72 31

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. februar 2016.

The annual report has been submitted and approved by the general meeting on the 29 February 2016.

Jukka Havia
Dirigent
Chairman of the meeting

Indholdsfortegnelse

Contents

Side

Page

Påtegninger

Reports

- | | |
|---|---|
| 1 | Ledelsespåtegning
<i>Management's report</i> |
| 2 | Den uafhængige revisors erklæringer
Ledelsesberetning

Management's review

- | | |
|---|---|
| 5 | Selskabsoplysninger
<i>Company data</i> |
| 6 | Ledelsesberetning
<i>Management's review</i> |

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015

Annual accounts 1 January - 31 December 2015

- | | |
|----|---|
| 8 | Anvendt regnskabspraksis
Selskabsoplysninger

Company data

Selskabet
The company

Iso Paint Nordic A/S
Tværvej 8
6640 Lunderskov

Hjemmeside: www.isopaint.dk

Web site:

E-mail: mail@isopaint.dk

E mail:

CVR-nr.: 25 06 72 31

Company reg. no.:

Stiftet: 3. december 1999

Established: 3 December 1999

Hjemsted: Kolding

Domicile: Kolding

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Financial year: 1 January - 31 December

16. regnskabsår

16th financial year

Bestyrelse
Board of directors

Claes Johan Mittjas, Sverige, formand, *Chairman of the Board*

Antti Juhani Kiuru, Finland

Petri Juhani Miettinen, Finland

Direktion
Managing Director

Ole Enevold Jensen, Lunderskov, direktør, *CEO*

Revision
Auditors

Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Jupitervej 4

6000 Kolding

Modervirksomhed
Parent company

Tikkurila Oyj

Ledelsesberetning

Management's review

Selskabets væsentligste aktiviteter

The principal activities of the company

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere bestået af udvikling, fremstilling, markedsføring og afsætning af tagmalings-, facade- og imprægneringsprodukter. Produkterne produceres i flere typer således, at disse dækker de højeste krav, som stilles fra såvel den private forbruger samt fra industrien og den professionelle aktør.

The significant activities of the company are the same as previous years, which is development, manufacturing, marketing and sales of roof coatings, facade- and coating products. The products are produced several types of cover to the highest requirements from both the private consumer, the industry and the professional actor.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Development in activities and financial matters

Årets bruttofortjeneste udgør 20.934 t.kr mod 14.937 t.kr sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 7.779 t.kr. mod -4.232 t.kr. sidste år.

The gross profit for the year is DKK 20,934 thousand against DKK 14,937 thousand last year. The result from ordinary activities after tax are DKK 7,779 thousand against DKK -4.232 thousand last year.

Ledelsen finder det realiserede resultat tilfredsstillende og i overensstemmelse med forventningerne til regnskabsåret set i forhold til de vejrmæssige udfordringer selskabet har været underlagt i Skandinavien.

The management finds the realized results to its satisfactory and in accordance with the expectations for the financial year, also in relation to the weather conditions the company has been subject to in Scandinavia.

Iso Paint Nordic A/S' strategi er fortsat at fokusere på udvikling, produktion og afsætning af vandbaserede og miljørigtige produkter indenfor tagmalings- og facadeprodukter samt specielle imprægneringsvæsker.

Iso Paint Nordic A/S' strategy in to continue to focus on developing, manufacturing, marketing and sales of water-based and environmentally friendly products within roof coating, special impregnation fluids and facade products.

Iso Paint Nordic A/S' bidrag i kampen mod global opvarmning hedder ClimateCooler. Dette er en tagmaling, der reflekterer sollys meget effektivt og nedsætter behovet for aircondition. En variant, der samtidig nedbryder NOX forurening i luften og dermed er med til at fjerne smog, hedder ClimateCoolerCatalyst. Forventningerne til disse produkter er høje, da regeringer og myndigheder over hele verden er begyndt at kræve brug af miljørigtige løsninger ved nyopførelse og renovering af bygninger, herunder f.eks. anvendelse af sådanne malinger.

Iso Paint Nordic A/S' contribution in the fight against global warming is called ClimateCooler. The roof coating reflects the sunlight very effeiciently and reduce the need for air conditioning. A variant that also deplete NOX pollution in the air and thus helps remove smog, called ClimateCoolerCatalyst. The expectations for these products are high, since governments and authorities around the world have begun to require the use of environmentally friendly solutions when new builds and renovation of buildings, including for example the use of such paints.

Ledelsesberetning

Management's review

Selskabet er med virkning pr. 1. januar 2015 fusioneret med moderselskabet Iso Paint Holding A/S (CVR-nr. 10011922) og søsterselskabet Paint Factory Equipment A/S (CVR-nr. 25067266). Paint Factory Equipment A/S har alene fungeret som indehaver af varemærker og domæner tilknyttet til Iso Paint Nordic A/S. Iso Paint Holding A/S har alene fungeret som moderselskab for Iso Paint Nordic A/S og Paint Factory Equipment A/S. Fusionen har medført en kapitaludvidelse på nom. 500 t.kr. og en samlet stigning i egenkapitalen på 2.925 t.kr.

The company has with effect per 1 January 2015 merged with its parent company Iso Paint Holding A/S (Company reg. no. 10011922) and its sister company Paint Factory Equipment A/S (Company reg. no. 25067266). Paint Factory Equipment A/S has only acted as the owner of trademarks and domains related to Iso Paint Nordic A/S. Iso Paint Holding A/S has only acted as parent company for Iso Paint Nordic A/S. The merger has resulted in a capital increase of nominal DKK 500 thousand and an overall increase in equity of DKK 2,925 thousand.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Events subsequent to the financial year

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

No events have occurred subsequent to the balance sheet date, which would have material impact on the financial position of the company.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Profit and loss account 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste		
Gross profit	20.933.946	14.937.247
1 Personaleomkostninger		
Staff costs	-8.890.645	-10.535.433
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Depreciation, amortisation and writedown relating to tangible and intangible fixed assets	-1.293.420	-4.898.232
Driftsresultat		
Operating profit	10.749.881	-496.418
Andre finansielle indtægter		
Other financial income	8.292	72.397
Nedskrivning af finansielle aktiver		
Writedown relating to financial assets	0	-1.050.770
2 Øvrige finansielle omkostninger		
Other financial costs	-710.129	-3.447.991
Resultat før skat		
Results before tax	10.048.044	-4.922.782
3 Skat af årets resultat		
Tax on ordinary results	-2.269.391	690.599
Årets resultat		
Results for the year	7.778.653	-4.232.183
Forslag til resultatdisponering:		
Proposed distribution of the results:		
Udbytte for regnskabsåret		
Dividend for the financial year	0	20.000.000
Overføres til overført resultat		
Allocated to results brought forward	7.778.653	0
Disponeret fra overført resultat		
Allocated from results brought forward	0	-24.232.183
Disponeret i alt		
Distribution in total	7.778.653	-4.232.183

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

Aktiver Assets	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>		
Anlægsaktiver Fixed assets		
Erhvervede licenser, patenter, varemærker og lignende rettigheder <i>Acquired licenses, patents, trademarks and similar rights</i>	<u>462.689</u>	<u>481.833</u>
Immaterielle anlægsaktiver i alt <i>Intangible fixed assets in total</i>	<u>462.689</u>	<u>481.833</u>
Grunde og bygninger <i>Land and buildings</i>	<u>14.411.883</u>	<u>14.367.152</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other plants, operating assets, fixtures and furniture</i>	<u>5.337.778</u>	<u>6.487.229</u>
Materielle anlægsaktiver i alt <i>Tangible fixed assets in total</i>	<u>19.749.661</u>	<u>20.854.381</u>
Anlægsaktiver i alt Fixed assets in total	<u>20.212.350</u>	<u>21.336.214</u>

Balance 31. december

Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

Aktiver Assets	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>		
Omsætningsaktiver Current assets		
Råvarer og hjælpematerialer <i>Raw materials and consumables</i>	6.512.425	5.374.122
Varer under fremstilling <i>Work in progress</i>	2.533	0
Færdigvarer og handelsvarer <i>Finished goods and trade goods</i>	9.118.835	11.005.287
Varebeholdninger i alt <i>Inventories in total</i>	<u>15.633.793</u>	<u>16.379.409</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>	2.722.098	1.017.283
Tilgodehavende selskabsskat <i>Corporate tax, receivable</i>	0	7.075
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>	376.458	1.639.448
Periodeafgrænsningsposter <i>Accrued income and deferred expenses</i>	121.211	387.038
Tilgodehavender i alt <i>Debtors in total</i>	<u>3.219.767</u>	<u>3.050.844</u>
Likvide beholdninger <i>Cash funds</i>	5.954.392	3.242.117
Omsætningsaktiver i alt Current assets in total	<u>24.807.952</u>	<u>22.672.370</u>
Aktiver i alt Assets in total	<u>45.020.302</u>	<u>44.008.584</u>

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

Passiver		2015	2014
Equity and liabilities			
<u>Note</u>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
Egenkapital			
Equity			
4	Aktiekapital <i>Share capital</i>	6.346.557	6.346.557
5	Overført resultat <i>Results brought forward</i>	17.098.153	9.319.500
	Egenkapital i alt Equity in total	23.444.710	15.666.057
 Hensatte forpligtelser			
Provisions			
	Hensættelser til udskudt skat <i>Provisions for deferred tax</i>	3.073.000	2.137.000
	Hensatte forpligtelser i alt Provisions in total	3.073.000	2.137.000
 Gældsforpligtelser			
Liabilities			
	Leasingforpligtelser <i>Leasing liabilities</i>	316.862	837.210
	Langfristede gældsforpligtelser i alt <i>Long-term liabilities in total</i>	316.862	837.210

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

Passiver		
Equity and liabilities		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Kortfristet del af langfristet gæld		
<i>Short-term part of long-term liabilities</i>	255.634	471.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder		
<i>Prepayments received from customers</i>	266.081	222.516
Leverandører af varer og tjenesteydelser		
<i>Trade payables</i>	595.643	978.967
Gæld til tilknyttede virksomheder		
<i>Debt to affiliates</i>	15.013.650	22.059.049
Selskabsskat		
<i>Corporate tax</i>	126.316	0
Anden gæld		
<i>Other liabilities</i>	1.928.406	1.636.785
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		
<i>Short-term liabilities in total</i>	<u>18.185.730</u>	<u>25.368.317</u>
Gældsforpligtelser i alt		
<i>Liabilities in total</i>	<u>18.502.592</u>	<u>26.205.527</u>
Passiver i alt		
<i>Equity and liabilities in total</i>	<u>45.020.302</u>	<u>44.008.584</u>

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser*Mortgage and securities***9 Eventualposter***Contingencies*

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	2015	2014
1. Personalemkostninger		
Staff costs		
Lønninger og gager		
<i>Salaries and wages</i>	8.451.330	10.163.163
Pensioner		
<i>Pension costs</i>	245.002	145.946
Andre omkostninger til social sikring		
<i>Other costs for social security</i>	172.559	192.878
Personalemkostninger i øvrigt		
<i>Other staff costs</i>	21.754	33.446
	8.890.645	10.535.433
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere		
<i>Average number of employees</i>	21	24
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Other financial costs		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder		
<i>Financial costs, group enterprises</i>	421.279	59.049
Andre finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>	288.850	3.388.942
	710.129	3.447.991
3. Skat af årets resultat		
Tax on ordinary results		
Skat af årets resultat		
<i>Tax of the results for the year, parent company</i>	2.116.128	513.721
Årets regulering af udskudt skat		
<i>Adjustment for the year of deferred tax</i>	371.000	-1.288.000
Regulering af tidligere års skat		
<i>Adjustment of tax for previous years</i>	0	-73.570
Andre skatter (fusion)		
<i>Other taxes (merger)</i>	-8.737	0
Nedsættelse af selskabsskat fra 23,5% til 22%		
<i>Reduction of corporation tax from 23,5 % to 22 %</i>	-209.000	157.250
	2.269.391	-690.599

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
4. Aktiekapital		
Share capital		
Aktiekapital primo		
<i>Share capital opening balance</i>	6.346.557	6.088.875
Kapitaludvidelse ved apportindskud		
<i>Capital increase by non-cash contributions</i>	<u>0</u>	<u>257.682</u>
	<u>6.346.557</u>	<u>6.346.557</u>

Aktiekapitalen består af aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.
The share capital consists of shares, each with a nominal value of DKK 1,000. No shares hold particular rights.

Der har indenfor de seneste 5 år været følgende bevægelser på aktiekapitalen:
Within the latest 5 years, the following changes in the share capital have taken place:

Der har været kapitaludvidelse ved apportindskud i 2015 med 500.000 kr. Da selskabet er fusioneret og sammenligningstallene tilpasset, så indgår beløbet i aktiekapitalen primo.

Der har været kapitaludvidelse ved apportindskud i 2014 med 257.682 kr.

Der har været kapitaludvidelse ved apportindskud i 2013 med 88.875 kr.

In the year 2015 there has been a capital increase by non-cash contributions of DKK 500,000. Since the company is merged and comparison figures have been adjusted so that the amount is included in the share capital opening balance.

In the year 2014 there has been a capital increase by non-cash contributions of DKK 257,682.

Ind the year 2013 there has been a capital increase by non-cash contributions of DKK 88,875.

5. Overført resultat

Results brought forward

Overført resultat primo		
<i>Results brought forward opening balance</i>	9.319.500	31.475.761
Årets overførte overskud eller underskud		
<i>Profit or loss for the year brought forward</i>	7.778.653	-24.232.183
Regulering ved fusion		
<i>Adjustment by merger</i>	<u>0</u>	<u>2.075.922</u>
	<u>17.098.153</u>	<u>9.319.500</u>

Noter**Notes**

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
6. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
<i>Proposed dividend for the financial year</i>		
Udloddet udbytte		
<i>Distributed dividend</i>	0	-20.000.000
Udbytte for regnskabsåret		
<i>Dividend for the financial year</i>	<u>0</u>	<u>20.000.000</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>

7. Gældsforpligtelser
Liabilities

	Afdrag første år Instalments first year	Restgæld efter 5 år Outstanding debt after 5 years	Gæld i alt 31/12 2015 Debt in total 31 Dec 2015	Gæld i alt 31/12 2014 Debt in total 31 Dec 2014
Leasingforpligtelser				
<i>Leasing liabilities</i>	<u>255.634</u>	<u>0</u>	<u>572.496</u>	<u>1.308.210</u>
	<u>255.634</u>	<u>0</u>	<u>572.496</u>	<u>1.308.210</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
Mortgage and securities

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 5.338 t.kr. er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2015 udgør 572 t.kr.

Other plants, operating assets, fixtures and furniture, all representing a book value of DKK 5,338 thousand at 31 December 2015 have been financed by means of financial leasing. At 31 December 2015, the liabilities of this financial leasing amount to DKK 572 thousand.

Noter

Notes

All amounts in DKK.

9. Eventualposter

Contingencies

Operational leasing

Operational leasing

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 213 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 23 måneder og en samlet restleasingydelse på 408 t.kr.

In addition to financial leasing contracts, the company has entered into operational leasing contracts with an average annual leasing payment of DKK 213 thousand. The leasing contracts have 23 months left to run, and the total outstanding leasing payment is DKK 408 thousand.

Selskabet har indgået en lejekontrakt med en lejeforpligtelse pr. 31.12.2015 på 22 t.kr.

The company has signed a lease with a rental commitment of DDK 22 thousand per. 31 December 2015.

Sambeskatning

Joint taxation

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Tikkurila Danmark A/S som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Tikkurila Danmark A/S being the administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for the total corporation tax.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

The company is unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for any obligation to withhold tax on interest, royalties and dividends.

De sambeskattede virksomheders samlede nettoforpligtelse overfor SKAT er afsat i balancen for Tikkurila Danmark A/S pr. 31. december 2015.

The jointly taxed companies' total net commitment to SKAT is recognized in the balance sheet for Tikkurila Danmark A/S as per 31 December 2015.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Any subsequent adjustments of corporate taxes or withheld taxes etc. may cause changes in the company's liabilities.